

Statsrevisorernes beretning nr. 4 2002 om effekten af 7 statslige it-systemer

Med henvisning til Statsrevisoratets skrivelse af 17. december 2002 skal jeg hermed redegøre for de foranstaltninger og overvejelser, som ovennævnte beretning har givet anledning til.

Vedrørende Statens Arkivers it-system DAISY

Jeg noterer mig med tilfredshed, at Rigsrevisionen konstaterer, at da beslutningen om DAISY blev truffet, havde Statens Arkiver en it-strategi, og at beslutningen var i overensstemmelse med strategien.

Rigsrevisionen konstaterer, at der ikke før igangsættelsen af systemudviklingen af DAISY blev udført en egentlig systematisk foranalyse af Statens Arkivers it-mæssige behov, samt at dette fik konsekvenser for såvel den første version af DAISY samt det videre udviklingsarbejde. Statens Arkiver har en række bemærkninger til denne konstatering, og efter påpegning af Rigsrevisionens konstatering samt nærmere drøftelse med Statens Arkiver herom har jeg ikke fundet anledning til at foretage mig yderligere.

Jeg noterer mig, at Rigsrevisionens undersøgelse viser, at Statens Arkiver ikke har opstillet succeskriterier for DAISY eller operationaliseret de opstillede målsætninger. Jeg er enig i, at dette generelt bør ske så vidt muligt, og har anført dette over for Statens Arkiver.

For så vidt angår målopfyldelsen noterer jeg mig, at nogle af de ønskede effekter delvist er opnået, mens det for de øvrige målsætningers vedkommende er for tidligt at opgøre målopfyldelsen.

Vedrørende Rigsrevisionens anbefalinger til gennemførelse af statslige it-projekter

Jeg noterer mig Rigsrevisionens anbefalinger til gennemførelse af statslige it-projekter, som ligger i forlængelse af de i statsrevisorernes beretning nr. 9/99 opstillede anbefalinger. Jeg er enig i de anførte anbefalinger, som jeg mener kan være meget anvendelige i fremtidige it-projekter, selvfølgelig tilpasset de enkelte projekters art og omfang mv.

Et eksemplar af denne redegørelse er samtidig sendt til Rigsrevisionen.

Med venlig hilsen

Brian Mikkelsen